Договор

об оказании безвозмездных услуг
№ __________

г. Москва, п. Вороновское,

п. ЛМС                                                                                      "___"__________201__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Дружба», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Грачевой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и с другой
стороны ________________________________________________________________
                                  (Ф.И.О./ статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, и ___________________________________
________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
именуемый(ая) в дальнейшем Получатель услуг – Потребитель заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет и выполняет работы самостоятельно в культурно -досуговом формировании (клубе, группе, кружке)
________________________________________________________________________
(наименование КДФ)
руководитель ____________________________________________________________
(Ф.И.О.)

в период с "______"_____________201____ г. по "______"_____________20____ г.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, утвержденным руководителем учреждения (Исполнителем).
2.2. Обеспечить наличие помещений, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее нормам и правилам, предъявляемым к процессу.
2.3. Во время оказания безвозмездных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. В случае отсутствия на занятиях (более 2-х раз) без уважительной причины, место за участником коллектива не сохраняется

2.5. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска по уважительной причине при предоставлении соответствующего документа (медицинская справка).
3. Обязанности Заказчика

3.1. Сообщать руководителю КДФ об изменении контактного телефона, места жительства и любой другой информации, указанной в настоящем Договоре.
3.2. Проявлять уважение к руководителям КДФ, административно-техническому персоналу Исполнителя.
3.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4. Потребитель за свой счет обеспечивает себя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту Потребителя.
3.5. Обеспечивать безопасность нахождения в пути от дома до учреждения и обратно.
3.6. Своевременно уведомить ответственного за предоставление безвозмездных услуг населению и руководителя КДФ Исполнителя о наличии уважительной причины (болезни) отсутствия Потребителя.
3.7. Предоставить ответственному за предоставление безвозмездных услуг населению Исполнителя справку, подтверждающую отсутствие Потребителя в случае его болезни.
3.8. В случае отсутствия Потребителя без уважительной причины и отсутствия на занятиях (более 2-х раз) без уважительной причины, место за участником коллектива не сохраняется.
4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:
4.1. Посещать КДФ, в указанные в расписании дни занятий и репетиций.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям и репетициям, порученные руководителем.
4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к руководителям КДФ, административно-техническому персоналу Исполнителя и другим участникам КДФ, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.5. Совместно с ответственным за предоставление безвозмездных услуг населению и руководителем КДФ Исполнителя осуществлять сверку посещаемости.

5. Права Исполнителя, заказчика, потребителя
Исполнитель вправе:

5.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
Заказчик вправе:

5.2. Заказчик вправе обращаться к Исполнителю за представлением информации:

5.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
5.2.2. Об успехах, поведении, отношении к занятиям и способностях Потребителя в отношении оказываемых услуг.
Потребитель вправе:
5.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса во время пребывания в КДФ, предусмотренного расписанием.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Потребитель, достигший 18-летнего возраста вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, при условии, указанном в разделе 1 настоящего Договора. Потребитель, не достигший 18-летнего возраста вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор только с письменного согласия законных представителей.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут на основаниях, предусмотренных действующим Законодательством Российской Федерации.
6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права, законные интересы других участников КДФ, расписание и график репетиций или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если после предупреждения Потребитель не устранит нарушения.
6.5. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня подписания соглашения о расторжении Договора об оказании безвозмездных услуг.
7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.2. Претензии и споры, возникающие между Заказчиком (Потребителем) и Исполнителем, разрешаются по соглашению сторон с возможным привлечением независимых экспертов или в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Исполнитель ведет занятия на государственном языке.
8.2. Потребителями услуг являются разные возрастные группы населения.
8.3. Прием осуществляется при наличии мест, занятия могут быть как групповыми, так и индивидуальными.
8.4. При приеме в культурно - досуговое формирование (КДФ) (творческий коллектив, кружок, клуб) руководители обязаны ознакомить потребителей услуг с документами, регламентирующими организацию процесса.
8.5. Содержание деятельности определяется программой или планом, разработанными на основе примерных или рекомендованных государственными органами в сфере культуры или собственной, авторской, программой, которая утверждается руководителем учреждения (Исполнителем).
8.6. Исполнитель не осуществляет профессиональную подготовку Заказчика (Потребителя) даже при наличии лицензии на данный вид деятельности.
8.7. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что медицинских и иных противопоказаний для посещения занятий ребёнком в данном коллективе, нет.
8.8. Заказчик в соответствии с ФЗ №152 от 27.07.2007г. «О персональных данных» даёт своё согласие на обработку персональных данных.
8.9. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Правилами посещения Учреждения Исполнителя и Положением о работе культурно-досугового формирования.
8.10. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

8.11. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр Договора вручается Заказчику, второй Договор хранится у ответственного за предоставление платных услуг населению Исполнителя.
10. Подписи сторон

[image: image1]
Приложение 1 к Договору

	Директору

МБУК «ДК «Дружба»

Грачёвой И.Н.

От _______________________

__________________________

__________________________

               (ФИО заявителя полностью)

Тел. ______________________

Адрес проживания __________

__________________________

__________________________

__________________________

Заявление

о приёме в клубные формирования на бесплатной основе
в МБУ «ДК «Дружба»

Прошу Вас принять меня (моего ребенка) _______________________________

________________________________________________________________________

дата рождения (полностью) _____________________ полных лет ________________

членом клубного формирования (кружка, клуба)__________________________________________________________________

________________________________________________________________________

руководитель ____________________________________________________________

Дата __________________                                               Подпись __________________

Заявление принял: ___________ / __________________________ / _______________

                                      подпись            расшифровка подписи                  дата

*Заявление недействительно без заключения договора об оказании платных услуг

                                                                                                           Приложение 2 к Договору

	Директору

МБУ «ДК «Дружба»

Грачёвой И.Н.

От ________________________

___________________________

___________________________

                                    (ФИО заявителя полностью)

Заявление

      По семейным обстоятельствам меня (моего ребенка) _______________________
________________________________________________________________________

________________________________ не будет на занятиях клубного формирования

                       (дата)

  (кружка и клуба.) ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Дата __________________                                               Подпись __________________

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

У

чреждение

«Дом культуры «

Дружба

»

Адрес:

г. Москва

п.

Вороновское

п. ЛМС, мкр. Центральный

дом 16 стр. 1

ИНН 507

4029780

КПП 775101001

БИК 044525000

р/с 4070181

0745251003016

Тел. 8 (495)

850

–

71

–

55

Исполнитель:

Директор МБУ «ДК «

Дружба

»

____________

___

__

И. Н. Грачева

М.П.

Заказчик:

Ф

.И.О.

_____________________

_

___________

_________

______________________________

Паспортные данные:

серия

__

_

__№

_________

Кем и когда выдан

______________________

_________

______________________________

_________

______________________________

Адрес

регистрации:

__

_

_______

___________

_________

____________

__________________

_________

______________________________

_________

______________________________

р/с ______

______________________________

E

-

mail

___

______________________________

Тел.

_____

______________________________

Заказчик

:

_

__________

/_________________

_____

____

/

(подпись)

(расшифровка подписи)

PAGE
7